ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА

ОРДЕНА СЛАВЫ А.И. ДЫРИНА П.Г.Т. БАЛАШЕЙКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«31»   08            2022 г.                                             №   474     - ОД

«Об установлении платы взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования»

В соответствии  с пунктом 5 ст. 65  Федерального закона от 29.12.2012 г.  № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации»,  на  основании приказа министерства образования и науки Самарской области от

30.11.2021 № 572 – од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории

Самарской области» и на основании приказа западного управления  № 469  от  17 августа 2022 г. «Об

установлении платы взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных

учреждениях, находящихся в ведении министерства образования и науки Самарской области и расположенных на

территории городского округа Сызрань, городского округа Октябрьск, муниципального районе Сызранский,

муниципального района Шигонский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми, осваивающих образовательные программы дошкольного образования  в

структурном подразделении «Детский сад» государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной

школы имени полного кавалера ордена Славы А.И. Дырина п.г.т. Балашейка

муниципального района Сызранский Самарской области в размере  127  рублей в день.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих

трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающих

образовательные программы дошкольного образования в размере  63,5  рубля в день.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми  с ограниченными

возможностями здоровья, детьми – инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией,

детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в образовательных учреждениях.

4. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя структурным

подразделением Щеглову Н.А.

Директор учреждения     И.А. Сибутина

		2023-07-06T22:06:10+0300
	00f31ddeb037d06795
	Сибутина Ирина Александровна